DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Terça-feira, 27 de agosto de 2024 Ano XV | Edição nº 3205 | Página 3 de 3

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CHEFIA DE GABINETE
Chefia de Gabinete

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 370 DE 27 DE AGOSTO DE 2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE

DO RIO PRETO,  no  uso de suas  atribuições  legais,  de
conformidade com o Memorando nº 67/2024 da Secretaria
Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
que originou o procedimento administrativo eletrônico nº
12.364/2024,

R E S O L V E
Designar o servidor DIEGO DA COSTA DA FONSECA,

matrícula  nº  3.444,  para  responder  pelo  expediente  da
Função  Gratificada  de  Chefe  de  Divisão  do  Sistema
Único de Assistência Social -  SUAS, FG1  e  também
como Tesoureiro do Fundo Municipal de Assistência
Social, em virtude de férias do titular, pelo período de 10
(dez) dias, com validade a contar de 02/09/2024.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de agosto de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

...........................................................................................................

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei
Federal nº 14.133/21, o resultado da presente licitação, na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 36/2024, tipo menor
valor  por  item  para  registro  de  preço,  apurada  pelo
Pregoeiro  e  seus  membros,  que  deu  por  vencedora  as
empresas: KERFRANGO ALIMENTOS LTDA com os lotes:
1 ,  1 2 ,  1 3 ,  1 4 ,  1 7 ,  2 1  e  2 2 ;  D  A  M  WERNECK
DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA ME com os lotes: 3,
4, 6, 7, 8, 9, 11, 20, 25 e 28; MEIRA ATACADO LTDA com
o lote: 19; RUST RIO BR COMERCIO E LOGISTICA LTDA
com  os  lotes:  2,  5,  10,  16  e  23  e  a  SILVEIRA  MP
COMERCIO E SERVIÇOS com os lotes: 18 e 26. No que se
refere  ao  objeto  do  processo  eletrônico  nº  3725/2024,
referente  a  aquisição  de  carnes  e  derivados,  em
atendimento  a  diversas  Secretarias  Municipais.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.
Itens desertos: 15, 24 e 27
Em, 27 de agosto de 2024.
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 341/2024
INSTRUMENTO:  Processo  administrativo  nº

8712/2024; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO  e a empresa ANTONIO MARQUES DA
SILVA;  OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva  da  rede  de  gases  medicinais  do  Hospital
Maternidade  Santa  Theresinha,  em  atendimento  à
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  VIGÊNCIA:  12  (doze)
meses, iniciando-se em 22 de agosto de 2024 e findando-se
em 22 de agosto de 2025. VALOR: Pagará o valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Reserva Orçamentária
de nº 1098/2024 – Categoria Econômica nº 3.3.90.39.00 –
Fonte  Recurso:  0011621 –  Fundo  Municipal  de  Saúde  –
Programa de Promoção à Equidade – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. E Reserva Orçamentária de nº
1140/2024 – Categoria Econômica nº 3.3.90.39.00 – Fonte
Recurso: 0011621 – Fundo Municipal de Saúde – Programa
de Promoção à Equidade – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de
2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de agosto de
2024.

Tiago de Araújo Martins
Responsável  pelo  Setor  de  Contratos,  Convênio  e

Certidões
...........................................................................................................